
CAFÉ KLEIN

Wir bitten um Ihr Verständnis: An Wochenenden kann es
gelegentlich zu längeren Wartezeiten kommen, da

wir als kleines Café unser Bestes tun, alle Speisen frisch
zuzubereiten.

Jeder Tag ist eine neue Chance, das Beste
aus dir rauszuholen, und wir liefern den

perfekten Start dazu. 

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 9bis 18 Uhr
Sonn 10 bis 17 Uhr



6,90

6,90

6,90

6,50

CAFÉ KLEIN SPEZIAL
GETRÄNKE

PISTAZIEN VANILLE MATCHA 
Matcha – Vanille – Pistaziencreme – Kuhmilch

Cinnamon Matcha Latte
Matcha- Kuhmilch - Zimt-Agavendicksoft

Pumpkin Spice Latte
Kuhmilch-- Espresso- homemade Pumpkin Spice Püree

Lotus Cappuccino
Kuhmilch-Lotus Creme - Espresso-Lotus Kekse 

2, 3

HEISSE GETRÄNKE
(Alle unsere Kaffeesorten sind auch koffeinfrei erhältlich)

(Milchalternativen:  Hafer,  Mandel, laktosefreie Milch +0,60)

TASSE KAFFEE 
ESPRESSO 
ESPRESSO MACCHIATO
DOPPELT ESPRESSO  
FLAT WHITE
CAPPUCCINO 
MILCHKAFFEE 

(KL./GR. Becher)

(KL./GR.Tasse)

3,50 / 4,50
2,90 
3,20
3,80

4,20 
 3,80 / 4,90

4,50

LATTE MACCHIATO 
(Vanille; Karamell; Amaretto)

CHAI LATTE 
DIRTY CHAI LATTE  
MOCCACHINO
HOT CHOCOLATE
mit SAHNE
MATCHA LATTE 

4,90
+0,70

 4,90
 5,80 
  5,50
4,80

 +1,20
5,90

TEE
SCHWARZER TEE
GRÜNER TEE
MIX TEE 
MINZE

INGWER

PERSISCHER TEE

(Minze, Ingwer, Zitrone)

(Schwarzer Tee,
getrocknete Rosenblätter,
Kandiszucker)

4,50

4,50
5,90
4,50
4,50
5,90

KALTES 
STILL/SPRITZIG 
STILL/SPRITZIG 
FRITZ-KOLA /Zero
FRITZ (Zitrone)

3,50
7,50

 3,80
 3,80

DAS GELD HÄNGT AN DEN BÄUMEN
(Die Säfte sind frei von Zusatzstoffen und 100% pur)

APFELSAFT
APFEL-SCHORLE
APFEL-RHABARBER-SCHORLE
APFEL-INGWER-SCHORLE
APFEL-JOHANNISBEER-SCHORLE
FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT     

4,20
4,60
4,60
4,60
4,60
5,20

Smoothie 100% Bio
Amazing Acai 
Bananen, Açaípüree, Erdbeeren,
Heidelbeeren, getrocknete Datteln,
Sauerkirschen, Kokosmus, Zitronensaft

KaleMoss:
Ananas, Banane, Grünkohl, getrocknete
Datteln, Limette, Mango, Avocado, Minze

8,90

8,90

350ml

2

2

2,3

2

2

2
2

2

2

2

0,2l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,2l

0.33l
0,7l

0.33l
0.33l

2, 3

2

2

1,2, 3



Avocado Brot
Sauerteigbrot, Smashed Avocado, Rucola, Cherrytomaten, Radieschen, Chiliflocken,
Radieschen Sprossen ´´Melis Empfehlung´´: Feta! (Auch erhältlich mit veganem Feta) 
Lachs Brot
SauerteigBrot, Dill–Frischkäse, Guacamole, Räucherlach, Gurke, Radieschen
sprossen, Walnuss, Honig-Senf Soße 
Burrata Brot
Homemade grünes Pesto, Rucola, geräucherte Schinken, Burrata, Cherrytomaten,
Balsamico
Grilled Cheese Sandwich
Zwei Slice Sauerteigbrot, Schnittlauch–Frischkäse, eingelegte Zwiebeln, Cheddar,
Gouda, Guacamole, Mix Salat 
add: Kimchi 3,5/ Mushrooms3,9/Hähnchenbrust 4,9

Frühstück
GRANOLA BOWL
Vanillequark, Banane, Mangopüree, homemade Granola, frische Früchte
(auch mit veganem Joghurt erhältlich)

Frühstückplatte für Zwei
Butter, Homemade Hummus, Falafel, Frischkäse, 2 mal cremige Vanille
Quark mit frischen Früchten, 2 Hartgekochte Bio-Eier, Gouda, Mozzarella
mit Pesto,Tomaten, Gurke, geräucherter Schinken, Avocado, Brie Käse,
Nutella,  Brotkorb,  1 Croissant, 2 x 0,1l Orangensaft 

12,50

39,90

(1, 2, 3,6)

Brote 

Salat/  Herzhaft 
Burrata Salat
Rucola, Burrata, homemade grünes Pesto, Cherrytomaten, Walnuss,
Granatapfelkerne, getoastete Sauerteigbrot, Balsamico 
Hummus Teller
Homemade Hummus, Granatapfelkerne, geröstete Kichererbsen,
Koriander, Chili Öl, getoastete Sauerteig 
Empfehlung: Falafel

(1)

(1, 4,2)

(1, 2,3)

(1, 2)

(1,3 ,2,4)

(1, 2, 3,5)

13,50

15,90

14,90

13,90

13,00

11,90

Noch mehr Liebe aufs Brot?
Hartgekochtes Bio Ei
Burrata
Räucherlachs 
Hähnchenbrust

Veganer Feta/ Feta                            
Geräucherter Schinken
Avocado
Falafel 3                                                       

2,50
4,99
4,90
4,50

3,50
3,70
3,50
4,50

1,7

(glutenfrei möglich)



Banane
Vanille Eis 

2,50
2,70 

 Sahne 

Waffel mit Puderzucker

Waffel mit Nutella

Lotus Waffel:  Lotuscreme, Schwarze Johannisbeereis, Banane,
Vanillesoße, Lotuskekse
 
Pistazien Waffel: Vanilleis, Pistaziencreme, gehackte Pistazien,
Sahne
Waffel mit Ahornsirup und Früchte

 

 1,20

Willst du mehr?

Allergenhinweis:
Unsere Gerichte können folgende Zutaten enthalten oder mit diesen in Berührung kommen: (1) Gluten (2)

Laktose (3) Schalenfrüchte (4) Fisch (5) Eier (6) Erdnüsse (7) Senf
Bitte informieren Sie unser Personal vor Ihrer Bestellung über mögliche Allergien.

WAFFELN

5,90

6,90

12,50

13,90

11,90

LONGDRINKS
Café Klein Spritz: Prosecco, Himbeeren, Soda,
Minze

Aperol Spritz: Prosecco, Soda, Orangen, Aperol

Prosecco 

WEISSWEIN

 Pinot Grigio / Schorle 

 JEVER/FUN 

 HEFEWEIZEN/ALKOHOLFREI

(1,5,3,2)

(1,5,4,3,2)

(1, 2)

(1, 2,5)

(1, 2,3)

8,90

8,90

6,90

6,90 / 6,50

4,80

5,50


