

CAFÉ KLEIN

Jeder Tag ist eine neue Chance, das Beste aus dir rauszuholen, und wir liefern den perfekten Start dazu.

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 9bis 18 Uhr
Sonn 10 bis 17 Uhr

Wir bitten um Ihr Verständnis: An Wochenenden kann es gelegentlich zu längeren Wartezeiten kommen, da wir als kleines Café unser Bestes tun, alle Speisen frisch zuzubereiten.

CAFÉ KLEIN SPEZIAL

GETRÄNKE

PISTAZIEN VANILLE MATCHA ^{2,3}	6,90
Matcha – Vanille – Pistaziencreme – Kuhmilch	
Cinnamon Matcha Latte ^{2,3}	6,90
Matcha- Kuhmilch - Zimt-Agavendicksoft	
Pumpkin Spice Latte ^{2,3}	6,90
Kuhmilch-- Espresso- homemade Pumpkin Spice Püree	
Lotus Cappuccino ^{1,2,3}	6,50
Kuhmilch-Lotus Creme - Espresso-Lotus Kekse	

HEISSE GETRÄNKE

(Alle unsere Kaffeesorten sind auch koffeinfrei erhältlich)
(Milchalternativen: Hafer, Mandel, laktosefreie Milch +0,60)

TASSE KAFFEE (KL./GR. Becher)	3,50 / 4,50	LATTE MACCHIATO ²	4,90
ESPRESSO	2,90	(Vanille; Karamell; Amaretto)	+0,70
ESPRESSO MACCHIATO ²	3,20	CHAI LATTE ²	4,90
DOPPELT ESPRESSO	3,80	DIRTY CHAI LATTE ²	5,80
FLAT WHITE ²	4,20	MOCCACHINO ²	5,50
CAPPUCCINO ² (KL./GR.Tasse)	3,80 / 4,90	HOT CHOCOLATE ²	4,80
MILCHKAFFEE ²	4,50	mit SAHNE ²	+1,20
		MATCHA LATTE ²	5,90

TEE

SCHWARZER TEE	4,50
GRÜNER TEE	4,50
MIX TEE (Minze, Ingwer, Zitrone)	5,90
MINZE	4,50
INGWER	4,50
PERSISCHER TEE (Schwarzer Tee, getrocknete Rosenblätter, Kandiszucker)	5,90

KALTES

STILL/SPRITZIG	0,33l 3,50
STILL/SPRITZIG	0,7l 7,50
FRITZ-KOLA/Zero	0,33l 3,80
FRITZ (Zitrone)	0,33l 3,80

DAS GELD HÄNGT AN DEN BÄUMEN

(Die Säfte sind frei von Zusatzstoffen und 100% pur)

APFELSAFT	0,2l 4,20
APFEL-SCHORLE	0,33l 4,60
APFEL-RHABARBER-SCHORLE	0,33l 4,60
APFEL-INGWER-SCHORLE	0,33l 4,60
APFEL-JOHANNISBEER-SCHORLE	0,33l 4,60
FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT	0,2l 5,20

Smoothie 100% Bio 350ml

Amazing Acai	8,90
Bananen, Açaípüree, Erdbeeren, Heidelbeeren, getrocknete Datteln, Sauerkirschen, Kokosmus, Zitronensaft	
KaleMoss:	8,90
Ananas, Banane, Grünkohl, getrocknete Datteln, Limette, Mango, Avocado, Minze	

Frühstück

GRANOLA BOWL <small>(1, 2, 3, 6)</small>	12,50
Vanillequark, Banane, Mangopüree, homemade Granola, frische Früchte (auch mit veganem Joghurt erhältlich)	

Frühstückplatte für Zwei

<small>(1, 2, 3, 5)</small>	
Butter, Homemade Hummus, Falafel, Frischkäse, 2 mal cremige Vanille Quark mit frischen Früchten, 2 Hartgekochte Bio-Eier, Gouda, Mozzarella mit Pesto, Tomaten, Gurke, geräucherter Schinken, Avocado, Brie Käse, Nutella, Brotkorb, 1 Croissant, 2 x 0,1l Orangensaft	39,90

Brote (glutenfrei möglich)

Avocado Brot⁽¹⁾

Sauerteigbrot, Smashed Avocado, Rucola, Cherrytomaten, Radieschen, Chiliflocken, Radieschen Sprossen "Melis Empfehlung": Feta! (Auch erhältlich mit veganem Feta)	13,50
Lachs Brot <small>(1, 4, 2)</small>	

Sauerteigbrot, Dill-Frischkäse, Guacamole, Räucherlach, Gurke, Radieschen sprossen, Walnuss, Honig-Senf Soße	15,90
---	-------

Burrata Brot^(1, 2, 3)

Homemade grünes Pesto, Rucola, geräucherte Schinken, Burrata, Cherrytomaten, Balsamico	14,90
---	-------

Grilled Cheese Sandwich

Zwei Slice Sauerteigbrot, Schnittlauch-Frischkäse, eingelegte Zwiebeln, Cheddar, Gouda, Guacamole, Mix Salat	13,90
add: Kimchi 3,5/ Mushrooms 3,9/Hähnchenbrust 4,9	

Salat/ Herzhaft

Burrata Salat (1, 3, 2, 4)

Rucola, Burrata, homemade grünes Pesto, Cherrytomaten, Walnuss, Granatapfelkerne, getoastete Sauerteigbrot, Balsamico	13,00
--	-------

Hummus Teller 1,7

Homemade Hummus, Granatapfelkerne, geröstete Kichererbsen, Koriander, Chili Öl, getoastete Sauerteig Empfehlung: Falafel	11,90
--	-------

Noch mehr Liebe aufs Brot?

Hartgekochtes Bio Ei	2,50
Burrata	4,99
Räucherlachs	4,90
Hähnchenbrust	4,50

Veganer Feta/ Feta	3,50
Geräucherter Schinken	3,70
Avocado	3,50
Falafel 3	4,50

WAFFELN



Waffel mit Puderzucker ^(1,2,5)	5,90
Waffel mit Nutella ^(1,2,3)	6,90
Lotus Waffel: Lotuscreme, Schwarze Johannisbeereis, Banane, Vanillesoße, Lotuskekse ^(1,5,3,2)	12,50
Pistazien Waffel: Vanilleis, Pistaziencreme, gehackte Pistazien, Sahne ^(1,5,4,3,2)	13,90
Waffel mit Ahornsirup und Früchte ^(1,2)	11,90

Willst du mehr?

Banane	2,50	Sahne	1,20
Vanille Eis	2,70		

LONGDRINKS

Café Klein Spritz: Prosecco, Himbeeren, Soda, Minze	8,90
Aperol Spritz: Prosecco, Soda, Orangen, Aperol	8,90
Prosecco	6,90

WEISSWEIN

Pinot Grigio / Schorle	6,90 / 6,50
JEVER/FUN	4,80
HEFEWEIZEN/ALKOHOLFREI	5,50



Allergenhinweis:

Unsere Gerichte können folgende Zutaten enthalten oder mit diesen in Berührung kommen: (1) Gluten (2) Laktose (3) Schalenfrüchte (4) Fisch (5) Eier (6) Erdnüsse (7) Senf
Bitte informieren Sie unser Personal vor Ihrer Bestellung über mögliche Allergien.